
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                                Девятнадцатая                                сессия четвёртого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

31 января 2025 г.                                                                                         № 159  

 

 

О правотворческом 

предложении прокурора 

Чернянского района от 

22.01.2025 г. № 7-27-2025/81 

 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального района «Чернянский 

район» Белгородской области, руководствуясь статьями 81 и 82 Регламента 

Муниципального совета Чернянского района,  Муниципальный совет  

решил: 

1. Правотворческое предложение прокурора Чернянского района от 

22.01.2025 г. № 7-27-2025/81 удовлетворить, с предложенными в нём 

правовыми предложениями согласиться и принять их к исполнению. 

2. Поручить первому заместителю главы администрации Чернянского 

района по реализации проектов и программ в строительстве и 

градостроительной деятельности Морозову С.А. разработать и внести на 

утверждение на ближайшей сессии проект решения о внесении изменений в 

решение Муниципального совета Чернянского района от 29.07.2021 г. № 343 

«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на 

территории муниципального района «Чернянский район» Белгородской 

области», которым обновить правовые нормы с учётом Федерального закона 



 2 

от 28.12.2024 г. № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации». 

3. Направить настоящее решение прокурору Чернянского района 

Васютину Ю.В. 

4. Разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном 

сайте органов местного самоуправления Чернянского района  (раздел 

«Муниципальный совет» (адрес сайта: https://chernyanskijrajon-

r31.gosweb.gosuslugi.ru)  в установленном порядке. 

5. Определить, что настоящее решение вступает в силу со дня его 

принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного 

самоуправления. 

 

 

Председатель Муниципального совета 

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб 

 

 

 

 

 

 


